§ 1. Cum, sicut accepimus, in provinciâ Motiva.
reformatâ Vallis de Mazzarâ nuncupatâ fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci de Observantiâ semper servatum fuerit, ut nullae pro celebrandis missis pecuniae recipientur, sed missae gratis pro benefactoribus iuxta intentionem superioris applicentur, nonnulli vero laudabilem usum et observantiam huiusmodi immutare et inverttere nitantur:

§ 2. Nos, omnem turpis quaestus materiam ab illis qui perfectam paupertatem profitentur, in re praesertim adeo sacrâ, e medio tollere pro pastorali nostrâ sollicitudine volentes, ne de cetero perpetuis futuris temporibus in provinciâ praedictâ ullae omnino pecuniae pro inmissis celebrandis exigantur, nec etiam sponte oblatæ recipientur, sed missae gratis, ut consuevit, celebrentur, sub vocis activae, ac, quoad superiores, etiam suorum officiorum privationis poenâ eo ipso absque aliâ declaratione incurriendâ, auctoritate apostolicâ, praesentium tenore, interdicimus et prohibemus.

§ 3. Decernentes irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignorantiter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac ordinis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvii maii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 28 maii 1642, pontif. anno xix.

DCCXLVI.

Confirmantur privilegia universitati Hebraeorum, Turcarum, Graecorum et aliorum mercatorum in civitate Anconitanâ commorantium concessa¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Præcess universitatis pre conformatioe pri con-
vilegiorum. Cum, sicut universitas Hebraeorum, Turcarum et Graecorum, aliorumque mercatorum nationis orientalis in civitate nostrâ Anconitanâ commorantium nobis nuper exponi fecerunt, ipsi varia privilegia sibi a diversis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessa et respective confirmata, pro illorumfiriori subsistentiâ et validitate, apostolicae confirmationis robore communiri summopere desiderent:

Confirmatio. § 2. Nos, eandem universitatem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, privilegia praedicta, dummodo tamen in usu ac licita sint et honesta, et non sint revocata, nec sub² aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque canonibus et Concilii Tridentini decretis, ac constitutionibus apostolicis, debita que nobis et Apostolicae Sedi fidelitati et obedientiae non adversentur, ac contra libertatem ecclesiasticam non tendant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiiciimus, ac omnes

et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes illa necnon praesentes litteras semper et perpetuo valida, firma et efficacia existere et fore, snosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et in futurum pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari, sieque per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die II iunii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 2 iunii 1642, pontif. anno xix.

DCCXLVII.

Declaratio nullitatis capitulationum inter capitulum Coloniense cum Maximiliano Henrico ex ducibus Bavariae factarum occasione coadiutoriae ecclesiae Coloniensis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum nos hodie dilectum filium Maximilianum Henricum ex dueibus Bavariae, canonicum Coloniensem, in vigesimoprimo suae aetatis anno, et ex dispensatione apostolica in saero subdiaconatus ordine constitutum, fidemque catholicam iuxta articulos pridie a Sede Apostolica propositos expresse professum, et cum quo, tunc decimumseptimum suae aetatis annum dumtaxat agente, ut ad quascumque

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Edit. Main. legit super (R. T.).

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

que episcopales et archiepiscopales⁴ dignitates, quantumvis cathedralium et metropolitanarum ecclesiarum, eligi et postulari posset, auctoritate apostolicā dispensavimus, venerabili fratri Ferdinando archiepiscopo Coloniensi sacri romani imperii principi electori coadiutorem perpetuum et irrevocabilem in regimine et administratione ecclesiae Coloniensis cum futurā in eā successione, attento consensu dilectorum filiorum capituli dictae ecclesiae (ad quos electio personae idoneae in archiepiscopum Coloniensem, dum ipsa ecclesia pro tempore vacat, per Romanum Pontificem pro tempore existentem ad electionem huiusmodi praeficiendae, iuxta concordata dudum inter Sedem Apostolicam et inclitam nationem Germanicam inita, spectat et pertinet) desuper praestito, et per nos, ex voto etiam congregationis venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium rebus concistorialibus praepositorum, quibus negotium huiusmodi ante examinandum communisimus, et de consilio etiam venerabilium fratrum nostrorum aliorum eiusdem S. R. E. cardinalium admisso, auctoritate apostolicā, expresso etiam dicti Ferdinandi archiepiscopi et electoris ad hoc accedente consensu, constituere et deputare de similibus voto et consilio intendamus, prout in nostris desuper sub plumbo expediendis litteris latini explicabitur;

Nonnullas capitulationes sine beneplacito apostolico subscriptas.

§ 2. Sicut autem nobis innotuit, occasione constitutionis et deputationis eiusdem Maximiliani Henrici in coadiutorem huiusmodi, seu consensus dicti capituli ad id ut praefertur praestiti, quaedam capitulationes inter ipsos capitulares seu cum eodem Maximiliano Henrico factae et ab eo subscriptae et iuratae fuerint:

Eas irritat
Pontifex.

§ 3. Hinc est quod nos, sine quorum auctoritate nihil omnino in similibus ne-

gociis pacisci fas est, ne ex capitulationibus huiusmodi, licet ob licentiae apostolicae defectum ipso iure nullis et invalidis, aliquod enīquam ius acquisitum, aut dictae ecclesiae, illiusque praesuli, seu coadiutori et capitulo qualemcumque gravamen illatum, iurisdictionique et libertati ecclesiasticae quoquo modo praedicatum fuisse, esse et fore unquam praetendi, dici vel censeri, et ne unquam quovis temporis cursu aut ex quacumque aliā quantumlibet iuridicā causā praedictas capitulationes fuisse per nos et Sedem Apostolicam approbatas allegari et beneplacitum apostolicum desuper accessisse unquam praesumi possit, pro pastorali nostrā sollicitudine providere volentes, ac earundem capitulationum tenores, etiam veriores, praesentibus pro plene expressis et de verbo ad verbum insertis habentes, motu proprio, ac ex certā scientiā maturāque deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ex voto etiam praedictae congregationis, omnes et singulas capitulationes praedictas nullas, ac prorsus invalidas, nulliusque roboris et momenti fuisse, esse et semper fore, adeo ut nullum omnino sortiri possint aut debent effectum, aequē ac si initae, factae, aut iuratae vel conceptae nunquam fuisse, tenore praesentium declaramus, illasque pro non factis nec interpositis haberi volumus, approbationemque nostram et beneplacitum apostolicum quoad ipsas capitulationes denegamus, et propterea consensum, a capitulo praedicto seu maiori illius parte deputationi coadiutoris huiusmodi cum futurā successione, ut praefertur praesitū, praedicto Maximiliano suffragari in omnibus et per omnia, perinde ac si libere et non conditionaliter ac non interpositis capitulationibus huiusmodi fuisse adhibitus,

§ 4. Sieque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et de-

⁴ Male ed. Main. legit episcopalis... archiepiscopalis (R. T.).

Clausulas ap-
pouit.

legatos, etiam causarum palati apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, Sedisque praefatae nuncios, et quosvis alios quacunque auctoritate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliiter indicandi seu interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

Obstantibus derogat. § 5. Non obstantibus praemissis, ac apostolicis, et in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac, quatenus foret opus, etiam regulâ nostrâ de non tollendo iure quaesito, neconon dictae ecclesiae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti derogatione specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu alia quaevis expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XVI iunii MDCXLIX, pontificatus nostri anno XIX.

Dat. die 16 iunii 1642, pontif. anno xix.

DCCXLVIII.

Committitur auditori camerae, ut procedat contra violatores immunitatis ecclesiasticae in ducatu Parmensi¹.

Dilecto filio, causarum curiae camerae apostolicae auditori generali,

Urbanus Papa VIII.

**Dilekte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Conservationi libertatis et immunitatis ecclesiasticae in ducatu Parmae et Placentiae, cuius Odoardus Farnesius olim dux erat, pro pastorali nostrâ sollicitudine consultum esse, et illorum audaciam, qui libertatem et immunitatem huiusmodi in ducatu praedicto, aliisque locis, praeципue confinantibus, quoquomodo violare ausi fuerunt, opportunis inris et facti remedii reprimi volentes:

§ 1. Motu proprio, et ex certâ sciencie ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolice potestatis plenitudine, tibi per praesentes committimus et mandamus, ut contra omnes et singulos libertatis et immunitatis ecclesiasticae in ducatu praedicto aliisque locis praefatis violatores, si qui hactenus extiterint et in futurum erunt, cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, praeeminentiae et dignitatis, etiam ecclesiasticae, etiam specialem expressionem requirentis sint vel fuerint, tam coniunctim quam divisim, ad instantiam procuratoris seu promotoris fiscalis, ac quorumcumque adhaerentium, et aliorum, quam ex officio, ac aliâs quomodolibet, et prout tibi videbitur, etiam iuxta tuas ordinarias facultates, usque ad sententiam et sententias definitivas et totalem eius et earum executionem inclusive, simpli- citer, summarie et de plano, sine strepitu et figurâ indicij, sola facti veritate inspet- et, ipsisque violatoribus, tam coniunctum

Commissione
qua in rubrica.

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

quam divisim et separatim, etiam per edictum publicum, constito etiam summa-
rie et extra judicialiter, ac quantum tibi sufficere videbitur, de non tuto accessu,
citatis, etiamsi vigore citationis seu cita-
tionum huiusmodi aliquis extra suam dioce-
cesim vel provinciam et ultra duas et plures dietas in iudicium trahatur et evocet-
tur, procedas, ac quoscumque in praemissis culpabiles repertos excommunicationis maiori-
s vinculo innodes, eosque in excommunicationem huiusmodi, alias que censuras et poenas ecclesiasticas a saecularibus et constitutionibus apostolicis, et praesertim bullâ die Coenae Domini legi solitâ¹, contra similia perpetrantes comminatas, inficias et fulmina-
tas incidisse declares, ipsosque sic excommunicatos declararatos publice, nuncies et a ceteris episcopi fidelibus aretius evitari praecepis, poenasque huiusmodi, prout iustitia exegerit, aggraves et reag-
gravates, omni et quacumque appellatione, reclamatione, recursu, dilatione et qua-
rumcumque praelensarum nullitatum, etiam ex tribus, ac praetensa iniustiae dictione et allegatione, aliisque iuris remediis ordinariis et extraordinariis peni-
tutis et omnino remotis. Nos enim tibi desuper necessariam et quomodolibet opportunam facultatem et potestatem per easdem praesentes tribuimus et imperti-
mur

Deregitur et
translatur.

§ 3. Non obstantibus felicis recordatio-
nis Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis etiam conciliaribus constitutionibus et ordinationibus, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stylis, usibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissis, et formâ in illis traditâ observatâ, exprimerentur et insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque; aut si aliquibus communiter vel divisim ab Apostolice sit Sede indultum, quod extra loca suae originis aut suas dioeceses et provincias in iudicium trahi, vel quod excommunicari, suspendi vel interdicti non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub anno Piscatoris, die xxvii iunii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 27 iunii 1642, pontif. anno xix.

DCCXLIX.

*Commissio nuncio Sabaudiae circa di-
missionem cardinalatus Mauritii car-
dinalis a Sabaudiâ nuncupati¹.*

Venerabili fratri Gaspari episcopo Montis Flaconensis, nostro et Apostolicae Sedis apud dilectum filium nobilem puerum Carolum Emanuelem Sabaudiae ducem nuncio,

Urbanus Papa VIII.

¹ Mate ed. Main. legit *soltas* (n. r.).

¹ Ex regest. in Secret. Brev.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Mauritius car-
dinalis a Sabau-
dia causas de-
ducit renun-
ciandi cardinalia-
tiam dignita-
tem.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius noster Mauritius S. R. E. cardinalis a Sabaudiâ nuncupatus, ex concessione et dispensatione apostolicâ inter cardinales dioecesanos connumeratus, licet in aliquo ex sacris ordinibus minime constitutus, quod, etiamsi ipse in vocatione ecclesiastice et statu cardinalitio libenter permanisset et aegre ferat illum mutare, tamen ex causis uberioribus eius nomine nobis expositis, et praecipue pro bono pacis, praesertim pro administratione innumeris tutelae dilecti filii nobilis pueri Caroli Emmanuelis ducis Sabaudiae eius ex fratre nepotis ineundae,⁴ eum dilectâ in Christo filiâ nobili muliere Christinâ ducissâ Sabaudiae viduâ, eiusdem ducis matre, sibi convenire existimat ab ecclesiasticâ vocatione ad laicalia vota transire. Quia vero probe novit moris esse dignitatem et officium cardinalatus in manibus Romani Pontificis et in concistorio dimittere, idque, ob sui ab Urbe absentiam et locorum distantiam, ac aliis ex causis, praestare, condecentemque dignitatis existimationem demonstrare, ac debitum erga nos et Sedem Apostolicam obsequium exhibere prompte nequeat, ne praemissorum finis, interpositâ morâ, suo forsan frustretur effectu, nobis propterea praefatus Mauritius cardinalis humiliter supplicari fecit, ut sibi² dimissionem et cessionem puram, liberam et simplicem dignitatis et officii sui cardinalatus, ac tituli S. Mariae in Viâ Latâ alias sibi assignati, in manibus fraternitatis tuae faciendi, tibique nomine nostro et Sedis Apostolicae illam recipiendi et adiungendi, ac iuramenta quaecumque per eumdem Mauritium ratione dictorum cardinalatus ac

tituli prestata sibi relaxandi licentiam et facultatem impetriri dignaremur.

§ 2. Nos igitur, eiusdem Mauritii cardinalis huiusmodi supplicationibus inclinati, ac praesenti rerum statui consulere et morem solitum pro hac vice relaxare volentes, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut, antequam praefatus Mauritius matrimonium contrahat, tu eamdem cardinalatus dignitatis et officii, titulique praefati, cum omnibus et singulis eorum praeminentiis, honoribus, privilegiis, insignibus, ac iuribus quibuscumque, dimissionem, et cessionem ab eodem Mauricio cardinale, pure tamen, libere et simpliciter, coram notario et testibus in manibus fraternitatis tuae faciendam, iuxta formulam introclusam ab infrascripto secretario nostro subscriptam, nostro et Sanctae Sedis praefatae nomine recipias et admittas, iuramentaque, ab eodem Mauricio ratione praefati cardinalatus et tituli ei praestita⁴, relaxes.

§ 3. Nos enim ad id fraternitati tuae omnem facultatem et potestatem quomodo libet necessariam et opportunam concedimus, decernentes dimissionem et cessionem receptionemque et admissionem huiusmodi ut praefertur faciendam² validas et efficaces fore, ac si illae in concistorio et in manibus nostris factae ac aliis more solito per nos admissae fuissent.

§ 4. Volumus autem, quod, pro servando, quantum fieri potest, more praefato, et pro condecente tantae dignitatis³ existimatione, debitique nobis et Sedis praefatae obsequii praestatione, praedictus Mauritius, etiam in verbo principis, in eadem cardinalatus ac tituli dimissione et cessione, debeat se obligare ad constituentem procuratorem specialem et sufficien-

¹ Forsan aliquid deest quod significet matrimonium ab ipso contrahendum cum, etc. (R. T.).

² Pessime ed. Main. legit si pro sibi (R. T.).

⁴ Legerem praestita, ei (R. T.).

² Legerem faciendas (R. T.).

³ Aptius, ut supra, lege dignitatis (R. T.).

Nuncio apo-
stolico committitor
huiusmodi re-
nunciationis.

Cui necessa-
riae ad hoc tri-
buuntur facul-
tates.

Inscriptio one-
re Mauritio car-
dinali procuratorem ad i. R.
mae constituendam.

tem ac irrevocabilem, qui, infra quatuor menses ex tunc decurrentos, omnino hic Romae in concistorio nostro ac in manibus nostris, inhaerendo praefatae cardinalatus et tituli aliorumque praemissorum dimissioni et cessioni iam factae, illam ritu solito et cum consuetis caeremoniis approbet et ratificet.

Clausulae.

§ 5. Praesentes quoque litteras et in eis contenta quaecumque nullo unquam tempore de subreptionis, aut obreptionis, vel nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quovis alio etiam quantumvis substantiali defectu notari, impugnari, redargui, aut in ius vel controversiam revocari posse, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et quosvis alios quacumque auctoritate fungentes, sublatâ eis et corum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

Obstantium
derogatio.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac apostolicis, et in universalibus provincialibusque conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinacionibus, decretis quoque, etiam concistorialibus; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficier expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx iunii MDCXLII, pontificatus anno XIX.

Dat. die 30 iunii 1642, pontif. anno xix.

DCCL.

Quod commissarii provinciales Indiarum ad capitula generalia Ordinis fratrum Minorum convenientes suis custodibus in labore et praemio aequales habentur¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Aliás, postquam capitulo generali fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum in almâ Urbe nostrâ de anno MDCXXXIX celebrato inter alia statutum fuit, restituendum esse ministris provincialibus provinciarum Indianum dicti Ordinis antiquum ius quod habebant mittendi commissarios ad capitulo generale, in eo suffragium suo nomine laturos, habito subinde capropter ad nos desuper recursu, per quasdam nostras in simili formâ Brevis litteras, de eodem anno emanatas, ministris provincialibus provinciarum earumdem tunc et pro tempore existentibus, quod ad capitulo generale dicti Ordinis mittere possent commissarios dicti Ordinis professores, qui suo nomine suffragium ferrent, apostolica auctoritate indulsimas, eā tamen lege, ut tam commissarii qui mitterentur, quam etiam custodes, forent earumdem provinciarum respective filii vel in eis per sexennium complectum antea incorporati².

*Causae huic
Constitutionis.*

§ 2. Cum autem aequum et rationi consentaneum esse censeamus, ut, quemadmodum praefati commissarii provincialium Indianum huiusmodi aequales suis custodibus labores cum tot et tantis navigationum ac viarum periculis subeunt, ita eiusdem³ commissariis praemium et

*Mandat prout
in rubrica.*

¹ Ex Regest. in Secret. Brev. — De huiusmodi fratribus Indianis vide ad Const. DCXXIV, *Circumspecta*, pag. 1 huius tomī.

² Vide supra pag. 1 et seq. huius tomī (R. T.).

³ Legendum foret *eisdem* (R. T.).

remuneratio paria sint: idcirco nos, commissariorum huiusmodi decori, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ in naturâque deliberatione nostris, ac de apostolicae potestatis plenitudine, quod commissarii provinciarum Indiarum huiusmodi, qui ad capitulo generale dicti Ordinis de eodem anno MDCXXXIX celebratum ut praefertur venerunt, et in consensu suffragium tulerunt, neenon illi commissarii earumdem provinciarum, qui deinceps perpetuis futuris temporibus ad futura dicti Ordinis pro tempore capitula generalia mittentur, postquam ad suas reversi fuerint provincias, definitorum praeteritorum honore et praecedentiâ gaudeant immediate post suos custodes, tenore praesentium statuimus, concedimus et ordinamus.

Decretum iritans.

§ 3. Decernentes praesentes litteras nullo¹ unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio seu intentionis nostrae vel alio quovis defectu notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, aut quomodolibet in ius vel controversiam revocari posse, sed semper et perpetuo validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat, inviolabiliter et inconcusse observari, sieque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si quid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria deroga.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac ordinis et provinciarum huiusmodi, etiam iu-

¹ Mate ed. Main. legit *ullo*, vel postea legendum foret non posse (R. T.).

ramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, eisdem ordini et provinciis, illorumque superioribus, fratribus et personis, sub quibusvis tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad effectum praemissorum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et si gillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis credi mandat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xii iulii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 12 iulii 1642, pontif. anno xix.

DCCLI.

Confirmatio decreti Clementis Papae VIII prohibentis fieri uniones beneficiorum dispositioni Sedis Apostolicae reservatorum vel affectorum, cum declaracione

*quod decretum huiusmodi comprehen-
dit etiam S. R. E. cardinales et alios
indulta conferendi reserrata habentes,
quodque illi non potuerunt nec pos-
sunt conferre beneficia duplii reser-
vatione reserrata rel affecta*¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Refert praes-
in iuria iuribus
Sanctae Sedis il-
lata ex inobser-
vantia decreti
Clementis VIII.

Quamvis felicis recordationis Clemens Papa VIII praedecessor noster, accepto quod aliqui Ordinarii beneficia ecclesiastica in suis mensibus vacantia, et alias dispositioni apostolicae non reservata, personis sibi benevisis conferebant, illa vero quae reservata erant seminariis puerorum saepe uniebant, ad evitandum hoc Sedis Apostolicae praeiudicium, per eius decretum prohibuerit, ne uniones beneficiorum ecclesiasticorum dispositioni Sedis Apostolicae tempore quo uniuntur reservatorum vel affectorum fieri possent, etiam vigore decretorum S. Concilii Tridentini, in favorem seminariorum puerorum ad prescriptum eiusdem Concilii erectorum sive erigendorum; nihilominus postea, praetextu indultorum apostoliceorum conferendi beneficia reservata vel affecta per Romanos Pontifices praedecessores nostros ac etiam per nos aliquibus personis praesertim S. R. E. cardinalibus concessionum, exequatio praedicti decreti Clementis praedecessoris de facto impedita fuit, et impeditur; quoniam cardinales indulta conferendi et disponendi de reservatis vel affectis habentes asserunt se non esse in praedicto decreto comprehensos, tamquam in eo expressim non nominatos; et ulterius tam ipsi cardinales

quam alii, qui ex praedictis indultis apostolice habent facultatem conferendi reservata seu affecta, ac de eis disponendi, nedum praetendunt indulta huiusmodi continere facultatem disponendi de eisdem beneficiis, etiam per modum unionis et extinctionis in praeiudicium perpetuum Sedis Apostolicae quae illorum provisione perpetuo privata remaneret, sed etiam ex ipsis indultis esse sublatam et extinetam reservationem et affectionem quamcumque, ideo etiam auctoritate ordinaria potuisse et posse per eos fieri eorumdem beneficiorum, uti non reservatorum nec affectorum, unionem, decretaque Concilii eis conendum facultatem uniendi etiam reservata eisdem seminariis: quinimo, etiamsi in pontificatu recolenda memoriae Pauli V etiam praedecessoris nostri hactenus ex voto duorum Rotac auditorum fuerit in datariâ observatum et observetur beneficia duplii reservatione personali reservata vel affecta non comprehendendi in praedictis indultis, tamen etiam praetendunt, hanc reservationis duplicitatem non impedire eorum provisionem vigore praedictorum indultorum facienda, eisdemque beneficiorum unionibus non obstat: et propterea diversimode etiam exequitio litterarum apostolicarum provisionis corundem beneficiorum indebitis praetensionibus huiusmodi impedita fuit et impeditur de facto in diversis tribunalibus et congregationibus, praesertim Rotae et congregationis Concilii Tridentini, in quibus reperiuntur factae resolutiones etiam inter se discordantes.

§ 1. Volentes igitur praedicta impedimenta tollere et nostro oraculo praetensiones dubitationes dilucidare, motu proprio, certaque scientia ac natura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, haec nostrâ perpetuâ constitutione praedictum decretum Clementis praedecessoris praedicti, super exequitione

Decretum Cle-
mentis VIII, pro-
hibiens fieri na-
tiones, confir-
mat, et obser-
vari mandat.

¹ Beneficiorum omnes uniones effectum non sortitae sunt revocatae huius Pontificis Const. IX, *Sanctissimus*, tom. XIII, pag. 57. Beneficiorum seu ecclesiarum unionem petentes debent exprimere verum valorem annum, etiam beneficii, cui aliud naitur, alioquin unio non valet, ex Gregorii XV Const. xxxvii, § 2, tom. XII, pag. 605.

seu interpretatione eiusdem Concilii emanatum, confirmamus, inviolabiliterque de cetero observari mandamus per quoscumque patriarchas, metropolitanos, archiepiscopos, episcopos, ac S. R. E. cardinales; declaramusque praedictum decretum etiam eosdem cardinales comprehendisse et comprehendere, ac¹ praedictos cardinales, et quoscumque alios praedicta indulta apostolica conferendi praedicta beneficia reservata seu affecta et de eisdem disponendi habentes, non potuisse haec tenus post praedictum decretum Clementis praedecessoris nec imposterum posse in vim illorum, nec vigore eiusdem Concilii, aut aliis etiam auctoritate eorum ordinari, praetextu quod ex praedictis indulitis extinctae et sublatae sint reservationes et affectiones, eadem beneficia quomodolibet tempore unionis reservata vel affecta unire etiam seminariis praedictis puerorum, nec de eis per viam cuiuscumque unionis, suppressionis vel applicationis disponere; nec etiam, in vim praedictorum indultorum reservata et affecta conferendi ac de eis disponendi, potuisse nec posse conferre beneficia duplii reservatione personali reservata vel affecta.

Clausula practicativa, ad sublati.

§ 2. Praesentes quoque litteras de sublationis vel obreptionis seu nullitatis vicio, nostraque intentionis defectu, etiam ex eo quod seminaria et quicunque², et cuiuscumque status, conditionis, gradus, qualitatis ac dignitatis, etiam ecclesiasticae, desuper interesse habentes, vel habere practendentes, ad haec vocati non sinerint, vel praemissis non conseauerint, notari, impugnari, redargui aut in ins, vel controversiam revocari non posse; siveque et non aliter per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam sacri palatii apostolici causarum auditores, ac S. R. E. cardinales, eorumque congrega-

¹ Coniunct. ac nos addimus (R. T.).

² Male edit. Main. legit quibuscumque (R. T.).

tiones, et quoscumque alios speciali expressione indigentes, iudicari, definiri et interpretari debere, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi seu interprelandi facultate et auctoritate, ac irritum et inane, si seens super his a quocquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

§ 3. Non obstantibus praemissis omnibus et singulis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam in conciliis generalibus editis, regulis cancellariae, et, quatenus opus foret, etiam illâ de non tollendo iure quaesito, ceterisque contrariis quibuscumque; quorum omnium et singulorum tenores, earumdemque litorum et causarum etiam haec tenus pendentium statum et merita, ipsorumque benefiorum nuncupationes, situationes et qualitates, pariumque colligantur, neconon iudicium nomina et cognomina, tribunaliaque et congregationum praeminentias et facultates, ceteraque hic forsan exprimenda et inserenda, pro expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv iulii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 15 iulii 1642, pontif. anno xix.

DCCLII.

Constitutio circa utensilia sacristiae pontificiae post obitum S. R. E. cardinalium debita¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Aequum est ut nos, qui omnium christifidelium commodis pro paternâ nostrâ

Ecclesiast.

¹ Clemens VII prius constituerat, quod omnia ornamenta, quibus episcopi, presbyteri et diaconi cardinales in cappellâ pontificâ utebantur, post eorum obitum dictae cappellae consignari deberent: cuius Constitutionis hic fit mentio.

charitate ingiter invigilamus, sacristiae nostrae pontificiae ac camerae apostolicae iura non negligamus.

Causae huius
constitutionis.

§ 1. Quanvis enim etiam iuxta constitutionem felicis recordationis Clementis Papae VII praedecessoris nostri desuper editam observatum fuerit, quod omnia et singula mitrae, pluvialia, tunicellae, aliaque ornamenta et vestimenta ac calices, patenae, vasa etiam aurea et argentea, aliaeque res et utensilia quomodolibet nuncupata, praesertim benedicta, seu consecrata, quibus S. R. E. cardinales nunc et pro tempore existentes, etiam praefata aut quamenque aliam similem vel dissimilem facultatem apostolicam de illis disponendi ac ad haeredes etiam ab intestato transmittendi, ut praemittitur, habentes, non solum in cappellâ pontificiâ, seu processionibus, caeremoniis et aliis functionibus pontificiis praefatis, sed etiam in eorum cappellis privatis hactenus vel in futurum pro tempore quomodolibet usi fuerint, vel quae detulerint, ad sacristiam praefata ipso iure specent et pertineant, et ad illam deferri illique realiter consignari debeant statim post obitum ipsorum cardinalium, exceptâ unâ tunicellâ pro quolibet cardinale diacono, et unâ planâtâ pro quolibet cardinale presbytero, ac uno pluviali pro quolibet cardinale episcopo, ac exceptis candelabris ac malitiis et gutturnis, *bacili* et *boccali* vulgo nuncupatis, etiam aureis vel argenteis, hac perpetuo valitâ constitutione nostrâ statuimus et ordinamus, et quascunque facultates praefatas testandi ac ab intestato transmittendi et disponendi de vestimentis, ornamentiis, vasis et aliis rebus ac utensilibus praefatis, etiam in favorem quanvis ecclesiârum seu cappellariorum et locorum piorum ac personarum etiam speciali notâ et individuâ expressione dignarum, etiam motu, scientiâ, delibera-
Innovat et
ampliat Constitu-
tu iouem Cle-
mentis VII con-
tra utensilia sa-
cristiae pontifi-
ciae post ubi-

§ 2. Hinc est quod nos, earumdem sacristiae et camerae indemnitate in praemissis consulere volentes, motu proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ delibera-

tione nostrâ, deque apostolicae potestatis tom. S. R. E.
cardinali usq. 1642
bita. plenitudine, etiam ipsam constitutionem Clementis praedictam huiusmodi innovantes et ampliantes, quod de cetero perpetuis futuris temporibus praefata omnia et singula mitrae, pluvialia, tunicellae, aliaque ornamenta et vestimenta ac calices, patenae, vasa etiam aurea et argentea, aliaeque res et utensilia quomodolibet nuncupata, praesertim benedicta, seu consecrata, quibus S. R. E. cardinales nunc et pro tempore existentes, etiam praefata aut quamenque aliam similem vel dissimilem facultatem apostolicam de illis disponendi ac ad haeredes etiam ab intestato transmittendi, ut praemittitur, habentes, non solum in cappellâ pontificiâ, seu processionibus, caeremoniis et aliis functionibus pontificiis praefatis, sed etiam in eorum cappellis privatis hactenus vel in futurum pro tempore quomodolibet usi fuerint, vel quae detulerint, ad sacristiam praefata ipso iure specent et pertineant, et ad illam deferri illique realiter consignari debeant statim post obitum ipsorum cardinalium, exceptâ unâ tunicellâ pro quolibet cardinale diacono, et unâ planâtâ pro quolibet cardinale presbytero, ac uno pluviali pro quolibet cardinale episcopo, ac exceptis candelabris ac malitiis et gutturnis, *bacili* et *boccali* vulgo nuncupatis, etiam aureis vel argenteis, hac perpetuo valitâ constitutione nostrâ statuimus et ordinamus, et quascunque facultates praefatas testandi ac ab intestato transmittendi et disponendi de vestimentiis, ornamentiis, vasis et aliis rebus ac utensilibus praefatis, etiam in favorem quanvis ecclesiârum seu cappellariorum et locorum piorum ac personarum etiam speciali notâ et individuâ expressione dignarum, etiam motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, ac aliâ quomodolibet per praefatos praedcessores nostros ac nos ipsos cardinali-

bus praefatis quibuscumque concessas, quae hactenus effectum sortitae non fuerunt, ad praesentis nostrae constitutionis tenorem reducimus, et, quatenus fuerit opus, in iis quae praesentibus adversantur, revocamus, abolemus, cassamus, annullamus et irritamus, ac reduetas, revocatas, abolitas, cassas, annullatas et irritas fore et esse, et imposterum per quamcumque derogationem per nos vel successores nostros faciendam non censeri praesenti nostrae constitutioni in aliquo detractum, nec dictae sacrissimae praeiudicatum, nisi specialiter et expresse huic constitutioni, referendo eius datam, ac alias sufficienter derogatum fuerit;

*Clausulas prae-
servativas ap-
pont.*

§ 3. Praesentes quoque litteras, et in eis contenta quaecumque, licet desuper interesse habentes seu habere praetendentes illis non consenserint, et ad ea vocati et auditii, causaeque propter quas praesentes emanarunt, deductae, verificatae, seu alias sufficienter¹ aut etiam nullatenus iustificatae fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis aut invaliditatis vito, seu intentio- nis nostrae aut alio quovis defectu etiam substanciali aut ex quovis alio capite, etiam in corpore iuris clauso, seu occasione vel causâ, etiam quantumvis iustâ, rationabili et privilegiatâ, notari, impugnari, invalidari et retractari posse, sed ipsas praesentes litteras semper validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac sacrissimae praefatae plenissime suffragari,

*Clausula sub-
lativa.*

§ 4. Sieque, et non aliter, in praemissa per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostoli ci auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae camerarium et alios cardinales, etiam de latere legatos, neenon dictae cameræ

praesidentes et clericos et alios officiales, nunc et pro tempore existentes, in quavis causâ et instantiâ, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi seu interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, configerit attentari, deceernimus.

§ 5. Non obstantibus quibusvis testandi, ac ad haeredes ab intestato transmittendi, ac alias quomodolibet de bonis et rebus praefatis disponendi, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros ac etiam per nos ipsos cardinalibus praedictis, etiam motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine similibus, etiam concistorialiter concessis facultatibus, ac felicis recordationis Pii Papae IV etiam praedecessoris nostri de gratiis qualemque interesse camerae apostolicae concorrentibus in eâdem camera praezentandis et registrandis (ita ut praesentes litteras nunquam in eiusdem camerae libris registrari necesse sit), et quibuslibet aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam conciliaribus, ac decretis, etiam concistorialibus, et, quatenus opus sit, de non tollendo iure quae sitio aliisque cancellariae apostolicae regulis quibuscumque, etiam in favorem praefatorum cardinalium etiam per nos editis, neenon collegii cardinalium praedictorum, et quarumvis ecclesiasticorum et locorum piorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam antiquissimis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis collegio praedicto, ecclesiis et locis piiis quibuslibet, et quibuscumque personis, cuiuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis et dignitatis, etiam ecclesiastiae, etiam individuâ expressione dignis, aut alias quomodolibet qualificatis, in contrarium praemissorum quomodolibet

*Clausulas de-
regulatoriac.*

¹ Male edid. Main. legit sufficientes (n. r.).

concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissa, et formâ in illis traditâ observata, exprimerentur et insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xix iulii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 19 iulii 1642, pontif. anno xix.

DCCLIII.

Confirmatio privilegiorum et declaratio statutorum pro gubernio fratrum Minorum Discalceatorum nuncupatorum Hispaniarum et Indianarum¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias (postquam, sublati per recommendacionem Gregorium Papam XV praedecessorem nostrum patribus provincialium, in definitorio generali fratrum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum de anno MDCXXXIX in alia Urbe nostra celebrato, de consensu dilecti filii nostri Francisci S. Laurentii in Damaso diaconi cardinalis Barberini nuncupati, sanctae Romanae Ec-

clesiae vicecancellarii, nostri secundum carnem ex fratre germano nepotis, dictique Ordinis apud nos et Sede Apostolicam protectoris, statutum fuisset,

§ 2. Ut duo tantum patres provincialium singularium provincialium ultramontanae familiae definitoria introducerentur, unus scilicet, qui in provincia reliquis dignior esset, ille nimurum, qui inter patres provincialium primum locum sibi viudicaret, qui quidem in definitorio semper assisteret; alter vero, qui immediate ministri provincialis officium absolvisset, ut sequenti etiam immediate triennio dumtaxat eam obtineret dignitatem, et in definitorio assisteret, eâ tamen lege, ut si iste ex qualibet causâ desiceret, in eius locum subrogatus eo ipse esset qui ante ipsum minister provincialis immediate extitisset, triennio autem huiusmodi transacto, aliis, qui ministri provincialis officio etiam immediate sonetus fuisset, subsequeretur, et sic deinceps, de triennio in triennium dumtaxat, servaretur, ita quod nunquam huiusmodi duo patres in dietarum provincialium definitoriis desiderarentur; quodque, si contingeret, ut qui huiusmodi assistens alio titulo de eodem definitorio esset dignior et perpetuus in definitorio existeret¹, sibique ius² in illud ingrediendi competenteret, tunc in eius locum ipso facto subrogatus esset ille pater provincialis, qui eidem dignitate proximus fuisset) subinde nos institutionem seu restorationem praefatorum duorum patrum provincialium pro definitoriis provincialium praedictarum in diete generali definitorio factam, et postmodum omnia et singula statuta in capitulo generali dicti Ordinis de eodem

Decretum ut
duo patres pro-
vinciale in pro-
vince Minorum
admittantur.

Confessionum
facta a Pontifice.

¹ Constitutionem banc quae in edit. Main. infra reperitur inserta in altera sublatum xxi decembris MDCXLII, huc suo loco et ordine ponimus (B. T.).

² Comma istud sic lego: *ut si, qui esset huiusmodi dignior et perpetuus in definitorio assistens, alio titulo de eodem definitorio existeret, sicut patet ex loco parallel., tom. xiv, pag. 717 (B. T.).*

² Pessime edit. Main. legit eius pro ius (B. T.).

anno celebrato edita, sine tamen praediicio observantiae regularis ac statutorum apostolicā auctoritate confirmatorum ac ordinationum et Brevium apostolicorum pro fratribus Discalceatis dicti Ordinis Hispaniarum et Indianarum factorum et emanatorum, confirmavimus¹.

Hoc statutum
non comprehendit
aut Diu. deca.
viii

§ 3. Ac demum, cum nobis innotuisset, quod institutio seu restitutio praelatorum duorum patrum provinciae, quoad eosdem fratres Discalceatos Hispaniarum et Indianarum dicti Ordinis, nedum eorum statutis ac litteris apostolicis pro ipsis emanatis adversabatur, sed etiam causa perturbationum fuisset; idcirco nos, motu proprio, ac ex certā scientiā merāque deliberatione nostris, praelatos fratres Discalceatos

Hispaniarum et Indianarum, ac eorum provincias et custodias praesentes et futuras, quoad introductionem duorum patrum provinciae in singula provinciarum snarum definitoria, sub praeфato definitorio generali huiusmodi edito, ac certis nostris litteris incipientibus *Oncrosa*, etc, aut quibusvis aliis dicti Ordinis statutis aut decretis, litterisque apostolicis, circa eandem materiam emanatis (quae et quas quoad hoc revocavimus, cassavimus et annullavimus), nullatenus comprehendendi, nec esse comprehensos declaravimus².

Quod non in-
tenduntur pa-
tres provincie
inter Discalce-
atos

§ 4. Et insuper statutinus et ordinamus ut in provinciarum Hispaniarum et Indianarum eorumdem fratrum Discalceatorum capitula, congregations et definitoria nullus omnino pater provinciae quovis sub praetextu introduceretur, sed in illis dimitixat minister provincialis, aut vicarius provincialis et definitores actuales, custodes autem iuxta usum et morem provinciarum et custodiarum admitterentur; quodque, si in alieuius ex dictis pro-

¹ Vide loc. cit. tom. XIV, pag. 746, et supra pag. 25 huius tom. (R. T.).

² Huiusmodi bullam declaratoriam uto deesse (R. T.).

vineis definitorum praefati duo provinciae patres introducti fuissent, illi ipso facto amoverentur, et electio per eos facta, sub privationis suorum officiorum aliquaque arbitrii nostri poenis omnibus et singulis superioribus qui dictos duos patres provinciae et definitorum huiusmodi adnisiissent¹, nulla et irrita extiteret, ipsique fratres Discalceati Hispaniarum et Indianarum huiusmodi, sub eisdem poenis per contrafacientes eo ipso incurrendis, iuxta statuta et ordinationes provinciarum huiusmodi viverent et regerentur², ac alias prout in diversis nostris in simili formā Brevis litteris desuper expeditis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberioris continetur.

§ 5. Cum autem, sicut nuper accepimus, dilecti filii minister et procurator generalis dicti Ordinis praemissis sese opposuerint, praetextu, quod aliquae ex provinciis eorumdem fratrum Discalceatorum Hispaniarum et Indianarum huiusmodi quaedam generalia seu particularia ordinationes et statuta seu privilegia habeant, iuxta quae diversimode, et alias quam in praelatis nostris litteris statutum dispositumque fuit, gubernantur: idcirco nos, pro maiori et uniformiori eorumdem fratrum Discalceatorum Hispaniarum et Indianarum huiusmodi perfectione et puritate in praemissis opportune providere volentes, motu, scientiā ac deliberatione similibus, deque apostolicae potestatis plenitudine, quod praeфatae nostrae litterae pro eisdem fratribus Discalceatis Hispaniarum et Indianarum emanatae, ut praefertur, sive illorum aliquae provinciae habeant aliqua statuta et ordinationes seu privilegia generalia aut particularia, sive non habeant, omnino et inviolabiliter obseruentur, observarique debeat in omnibus eorumdem fratrum Discalceatorum

Quod Discal-
ceati per sua
propria statuta
gubernantur.

¹ Heest vox *intimatis*, aut similis (R. T.).

² Etiam tercas has litteras puto deesse (R. T.).

provinciis et custodiis nunc et pro tempore existentibus in partibus Hispaniarum et Indianorum huiusmodi, quodque praefatae provinciae et custodiae dictorum fratrum Discalceatorum nunc et pro tempore existentes in eisdem Hispaniarum et Indianum partibus per sua propria statuta, ordinationes et leges gubernentur, absque eo quod generalibus totius Ordinis statutis et consuetudinibus subiaceant, eà tamen lege, ut ad receptionem praedictorum duorum patrum provinciae nullum sive generale sive particulare et proprium statutum possit ipsis fratrum Discalceatorum provinciis et custodiis Hispaniarum et Indianum huiusmodi suffragari, sed semper litterae nostrae praedictae inviolabiliter et inconcusse ac generaliter obseruentur, tenore praesentium decernimus, statuimus et ordinamus.

Sub poena
malitia.

§ 6. Si vero forte contingat in eisdem provinciis et custodiis fratrum Discalceatorum praedictorum Hispaniarum et Indianum huiusmodi aliqua capitula, congregations seu actiones, in quibus praefati duo patres provinciae, vel eorum aliquis intersint, et reperiantur, celebrari, eo ipso omnia et singula, quae inibi decreta et constituta fuerint, irrita et nulla, nulliterque et invalide gesta et facta fuisse et esse ac fore declaramus.

Quod Discal-
ceati possint
auttere procur-
are ad Romanam
curiam.

§ 7. Dantes eisdem fratrum Discalceatorum provinciis et custodiis Hispaniarum et Indianum huiusmodi facultatemmittendi ex eisdem fratribus Discalceatis suis propriis procuratores ad Romanam curiam, quotiescumque sese obtulerit occasio, pro negotiis earumdem provinciarum et custodiarum Hispaniarum et Indianum huiusmodi pertractandis. Volumus antem, ut, salvis supradictis, dieti fratres Discalceati Hispaniarum et Indianum huiusmodi in reliquis subiecti remaneant iurisdictioni, visitationi et correctioni ministri eorumdem fratrum de Observantia

generalis, pro tempore existentis, ita quod ipse minister generalis, per seipsum, vel alium, seu alias, ex ipsis Discalceatis dicti Ordinis tantum, possit eosdem fratres Discalceatos corriger, visitare, et in eos iurisdictionem exercere; quodque, si minister generalis praedictus absuerit non deputatis ab eo huinsmodi fratribus Discalceatis ad supradictum effectum, tunc omnes et singulæ provinciae ac¹ custodiae praedictæ per ministros ac custodes suos gubernentur iuxta quasdam alias nostras in simili formâ Brevis die **viii** aprilis proxime praeteriti expeditas litteras², quarum etiam tenores praesentibus pro expressis haberi volumus.

§ 8. Mandantes propterea omnibus et singulis dicti Ordinis superioribus, fratribus et personis, ceterisque, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in virtute sanctæ obedientiae, ac sub excommunicationis maioris, a qua nomisi a nobis seu Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi possint, aliusque arbitrii nostri, necon officiorum snorum privationis, perpetuaeque inhabilitatis ad illa et alia imposterni obtinenda poenis, ut eosdem fratres Discalceatos Hispaniarum et Indianum huiusmodi praemissorum omnium commodo et effectu frui et gaudere sinant et faciant.

§ 9. Decerneutesque praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vi-
Perpetua in-
titus.
tio, aut intentionis nostrae, vel alio quo-
piam defectu, etiam quantumvis substanciali vel formalii, nullatenus inquam notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, aut in ius vel controversiam adduci vel revocari posse; sieque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac

¹ Coniunct. ac nos addimus (n. T.).

² Quas vide supra pag. 178 (n. T.).

S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et Sedis Apostolicae nuncios, sublatae eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi vel interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane, si seens super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Deputatio exequatoria. § 10. Quocirea dilecto filio, nostro et Sedis Apostolicae nunc et pro tempore in Hispaniarum regno existenti nuncio, per easdem praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras, et in eis contenta quaenamque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte corundem fratrum Discalceatorum provinciarum et custodiarum Hispaniarum et Indianarum huiusmodi fuerit requisitus, solemniter publicans, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostrâ praefatas et praesentes nostras litteras huiusmodi debitae et omnimoda exequitioni demandari; non permittens eos contra eamdem praedictarum et praesentium litterarum tenorem quomodolibet molestari, perturbari aut inquietari; contradictores quoslibet et rebellis per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, componeendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas huiusmodi incurrisse declarando, illasque etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Derogatio contraria ratione. § 11. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII etiani predecessori de nnâ, et in concilio generali editâ de duabus dietis, dummodo ultra tres dictas aliquis auctoritate praesentium in indicium non trahatur, neconon praefatis ministri et procuratoris generalium dicti Ordinis oppositionibus, ac qui-

busvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon ipsius Ordinis, ac provinciarum et custodiarum huiusmodi, etiam inrauento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, eisdem Ordini ac provinciarum et custodiarum huiusmodi superioribus, fratribus et personis, ipsisque provinciis et custodiis, sub quibusvis verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliâs in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaeviis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permanens, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogatus; ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus pariter, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticae constitutae munitis, eadē prorsus fides in indicio et extra adhibetur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx iulii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 30 iulii 1642, pontif. anno xix.

DCCLIV.

Significat regi christianissimo spectare ad Sedem Apostolicam privative quoad alios quoscumque cognitionem et decisionem controversiarum inter abbatissam generalem Ordinis Fontis Ebraldi et monachos eiusdem Ordinis vertentium super observatione regulae et communicatione statutorum dicti Ordinis¹.

**Charissimo in Christo filio nostro Ludovico,
Francorum regi christianissimo,**

Urbanus Papa VIII.

**Charissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Quanto illustriora sunt maiestatis tuae eiusque praedecessorum clarae memoriae regum Franciae christianissimorum eximiae devotionis et pietatis in tuendis huius Sanctae Sedis ecclesiasticorumque tribunalium iuribus merita, tanto maiori admiratione et animi molestia affecti fuimus, ubi intelleximus factam maiestatis tuae auctoritate² venerabilium fratrum archiepiscopi Bituricensis ac Lexoviensis et Meldensis episcoporum deputationem ad cognoscendas decidendasque controversias inter dilectam in Christo filiam Ioannam Baptistam de Bourbon, sororem tuam naturalem, Ordinis Fontis Ebraldi abbatissam generalem ex unâ, et dilectos filios monachos eiusdem Ordinis ex alterâ partibus super interpretatione et usu regulae, communicatione statutorum dicti Ordinis, aliisque ad nostram et Sedis praedictae cognitionem immediete spectantibus vertentes, earumdemque controversiarum deputationis huiusmodi vigore per archiepiscopum et episcopos praedictos decisionem a maiestate tuâ arresto die VIII octobris proxime praeteriti emanato confirmatam fuisse; quae licet

sedendarum¹ inter personas regulares litium gratiâ, non autem laedenda iurisdictionis ecclesiastice animo fecisse plane credamus (quis enim aliud de singulari pietate tuâ suspectur?); attamen pro debito officii nostri maiestati tuae significandum duximus, cognitionem, decisionemque controversiarum praedictarum, utpote quae circa res mere spirituales, declarationemque, interpretationem et observantium regulae et statutorum dicti Ordinis a Sede praedictâ confirmatorum vertuntur, neutquam ad tribunalia laica et indices seculares, sed ad nos et eamdem Sedem privative quoad omnes alios spectare et pertinere, de qua re cum maiestate tuâ fuis ager venerabilis frater Hieronymus archiepiscopus Seleuciensis nuncius noster, cuius verbis ut fidem habeas rogamus, et maiestati tuae iterum benedictionem nostram peramanter impetrur.

Datum Romae, apud S. Mariam Magdalenam, sub annulo Piscatoris, die XIII augusti MDCLXII, pontificatus nostri anno XX².

Bat. die 13 augusti 1642, pontif. an. xx.

DCCLV.

Sequitur Breve Ioannae Baptiste de Bourbon, abbatissae generalis Ordinis Fontis Ebraldi, in idem argumentum³.

Dilecta in Christo filiae Ioannae Baptiste de Bourbon, abbatissae generali Ordinis Fontis Ebraldi,

Urbanus Papa VIII.

**Dilecta in Christo filia,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Etsi plurimum in Domino commendemus singularem erga nos et hanc sanctam Sedem observantium quam ostendi-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit an. XIX (R. T.).